
ZARZĄDZENIE NR 136/2022 

WÓJTA GMINY KOBYLANKA 

z dnia 13 grudnia 2022 r.  

w sprawie wprowadzenia zasad oszczędności energii w budynku stanowiącym  siedzibę Urzędu 

Gminy Kobylanka oraz jednostek organizacyjnych Gminy Kobylanka i instytucjach kultury 

Na podstawie art.37 ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących 

ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii 

elektrycznej (Dz.U. z 2022 r. poz.2127 ze zm.), art.31 w związku z art.30 ust.2 pkt.3 ustawy z dnia                

8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022r. poz.559 ze zm.) art. 57 ust.1 ustawy z dnia              

14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U.  z 2021 r., poz. 1082 ze zm.), art.9, 10, 12 ustawy z dnia      

25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2020 r. poz. 

194 ze zm.) oraz art.19 ust.2 pkt.1 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. 

z 2022 r. poz.261 ze zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. W celu ograniczenia zapotrzebowania i zużycia energii elektrycznej oraz cieplnej w budynku 

urzędu, budynkach jednostek organizacyjnych i instytucji kultury Gminy Kobylanka wprowadza się 

skoordynowane środki określone w niniejszym zarządzeniu. 

§ 2. 1. Ograniczenia, o których mowa w § 1 obejmują następujące jednostki: 

1) Urząd Gminy Kobylanka 

2) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej (GOPS) 

3) Szkoła Podstawowa w Kobylance 

4) Szkoła Podstawowa w Reptowie 

5) Szkoła Podstawowa w Kunowie 

6) Centrum Kultury i Rekreacji (CKiR)  

2. Ograniczenia o których mowa w § 1 obejmują także inne obiekty będące własnością lub we 

władaniu gminy Kobylanka, w szczególności świetlice wiejskie, remizy jednostek ochotniczych 

straży pożarnych, boiska, tereny rekreacyjno-sportowe. 

3. Ograniczenia o których mowa w § 1, obejmują również oświetlenie uliczne. 

§ 3.1. Za wprowadzenie i przestrzeganie ograniczeń przewidzianych niniejszym zarządzeniem 

odpowiedzialność ponoszą osoby kierujące jednostkami, o których mowa w § 2 ust.1 punkt 2-6,                 

a w przypadku Urzędu Gminy Kobylanka Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony 

Środowiska. 

2. Osoby, o których mowa w ust.1, w celu wykonania niniejszego zarządzenia mogą wprowadzać 

wewnętrzne regulacje o charakterze porządkowym i organizacyjnym, które będą uszczegóławiać 

rozwiązania w zależności od specyfiki prowadzonej jednostki, z zastrzeżeniem postanowień § 4 

niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Przez środki, o których mowa w § 1, rozumie się: 

1) Wyłączanie komputerów i monitorów po zakończeniu pracy. 

2) Wyłączanie wszelkich urządzeń elektrycznych, np. grzejników, wentylatorów, lampek 

biurowych, radia po zakończeniu pracy. 

3) Każdorazowe wyłączanie światła po opuszczeniu danego pomieszczenia. 

4) Wyłączanie drugiego monitora, jeżeli nie jest potrzebny w danym momencie. 



5) Wyłączanie lub hibernowanie nieużywanych w danym momencie laptopów i komputerów 

stacjonarnych. 

6) Ograniczanie wykorzystania urządzeń klimatyzacyjnych w okresie letnim do niezbędnego 

minimum i włączanie ich tylko w przypadku temperatury zewnętrznej przekraczającej 25 

stopni Celsjusza. 

7) Wykorzystanie systemów grzewczych w celu utrzymania w pomieszczeniu temperatury około 

20 stopni Celsjusza w okresie zimowym. 

8) Zaciąganie żaluzji lub ich odsłanianie w sytuacjach korzystnych dla uzyskania efektu uzyskania 

oszczędności energii. 

9) Przeprowadzanie wietrzenia pomieszczeń krótko i intensywnie, o ile istnieje taka możliwość      

i konieczność. 

10) Korzystanie ze wspólnych czajników elektrycznych oraz gotowanie tylko niezbędnej ilości 

wody. 

11) Ograniczenie do niezbędnego minimum drukowania i kopiowania dokumentów. 

12) Zbieranie plików oraz materiałów do kserowania i drukowania lub kserowania zbiorczego          

w celu ograniczenia liczby cykli nagrzewania urządzenia drukującego. 

13) Wprowadzanie innych rozwiązań związanych z temperaturą oraz energią elektryczną  

w budynkach i pomieszczeniach, adekwatnie do potrzeb i możliwości. 

14) Nieużywanie urządzeń elektrycznych do zwiększania lub utrzymania temperatury  

w pomieszczeniach i obiektach na poziomach temperatur wskazanych w niniejszym 

zarządzeniu lub w celu tzw. „dogrzewania się”, w zależności od charakteru i sposobu 

ogrzewania budynku lub pomieszczenia, w tym klimatyzatorów, farelek itp. 

15) Ograniczenie do niezbędnego minimum oświetlenia zewnętrznego elewacji budynków i innych 

obiektów, instalacji itp. 

16) W pomieszczeniach używanych wyłącznie w sposób doraźny ustawienie poziomu temperatury 

w sposób najbardziej minimalny w zależności od charakteru obiektu bądź pomieszczenia. 

17) Wymiana źródeł oświetlenia na oświetlenie LED w miarę możliwości finansowo-technicznych. 

18) Ograniczenie do niezbędnego minimum rzutników informacyjnych. 

19) Ograniczenie liczby urządzeń o dużym poborze prądu, w tym czajników elektrycznych, 

grzejników itp. 

20) Ograniczenie liczby wykorzystywanych monitorów. 

21) Wprowadzenie statycznych wygaszaczy ekranów monitorów. 

22) Ograniczenie pracy systemów cyrkulacji, np. wody użytkowej, do okresu, w którym ich 

działanie jest uzasadnione. 

23) Wyłączenie w świetlicach i remizach wszelkich urządzeń zasilanych energią elektryczną tj. 

zamrażarek, lodówek itp. i korzystanie z nich tylko w okresie użytkowego wykorzystania 

świetlicy. 

24) Realizację zamówień publicznych ze szczególnym uwzględnieniem efektywności 

energetycznej. 

§ 5. Osoby kierujące jednostkami, o których mowa w § 2 ust. 1, zobowiążą wszystkich pracowników 

do przestrzegania ograniczeń, o których mowa w § 4, wskazując jednocześnie, że zobowiązanie ma 

charakter pracowniczy, o którym mowa w art. 100 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks 

pracy. 

§ 6 Zobowiązuje się kierowników jednostek organizacyjnych o których mowa w § 2 ust. 1, pkt 2-6,         

a w przypadku Urzędu Gminy Kobylanka Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony 

Środowiska do wdrożenia ograniczeń, nakazów i zakazów,  o których mowa w niniejszym 

zarządzeniu. 



§ 7. Nadzór i koordynację nad wykonaniem niniejszego zarządzenia powierzam Sekretarzowi 

Gminy. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 Wójt Gminy 

 Julita Pilecka 


